8

ПРУЖАНСК1  СЕЛЬСК1               [image: image1.wmf]            ПРУЖАНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

    САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

         РАШЭННЕ                                                        РЕШЕНИЕ

27 февраля 2025 г. №    15
        г.Пружаны
Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2024 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Пружанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2024 год по доходам в сумме 322 216,46 белорусского рубля (далее – рубль) и по расходам в сумме 307 226,92 рубля с превышением доходов над расходами с дефицитом в сумме 14 989,54 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                   Е.А.Кравчук

29967
УТВЕРЖДЕНО

Решение

Пружанского сельского

Совета депутатов
27.02.2025 № 15

 (рублей)
	Доходы сельского бюджета
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	206 964,00
	217 704,00
	222 495,51

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	163 572,00
	172 472,00
	175 949,26

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	163 572,00
	172 472,00
	175 949,26

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	163 572,00
	172 472,00
	175 949,26

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	40 411,00
	42 391,00
	43 313,11

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	8 903,00
	10 433,00
	       10 601,97

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	8 903,00
	10 433,00
	10 601,97

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	31 508,00
	31 958,00
	32 711,14

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	31 508,00
	31 958,00
	32 711,14

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	877,00
	437,00
	482,00

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	877,00
	437,00
	482,00

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	877,00
	437,00
	482,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	2 104,00
	2 404,00
	2 751,14

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	2 104,00
	2 404,00
	2 751,14

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	2 104,00
	2 404,00
	2 751,14

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	2 406,00
	7 516,00
	10 845,43

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	342,00
	102,00
	123,30

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	342,00
	102,00
	123,30

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	342,00
	102,00
	123,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	2 064,00
	6 790,00
	10 013,89

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	247,00
	247,00
	 339,22

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	247,00
	247,00
	339,22

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	1 817,00
	6 423,00
	7 754,67

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	1 806,00
	6 423,00
	7 754,67

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	-
	120,00
	1 920,00

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	3
	2
	4
	48
	00
	-
	120,00
	1 920,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	-
	624,00
	708,24

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	-
	624,00
	708,24

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	-
	624,00
	708,24

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	78 460,00
	90 227,00
	88 875,52

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	78 460,00
	90 227,00
	88 875,52

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	78 460,00
	90 227,00
	88 875,52

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	47 245,00
	47 245,00
	47 245,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	31 215,00
	42 982,00
	41 630,52

	ВСЕГО доходов

	287 830,00
	315 447,00
	322 216,46

 (рублей)
	Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	225 115,00
	239 620,00
	234 921,56

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	211 666,00
	226 903,00
	222 774,53

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	211 666,00
	226 903,00
	222 774,53

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	2 094,00
	305,00
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	2 094,00
	305,00
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	11 355,00
	12 319,00
	12 054,03

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	11 355,00
	12 319,00
	12 054,03

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	-
	93,00
	93,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	-
	93,00
	93,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	-
	1 475,00
	1 474,27

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	-
	1 475,00
	1 474,27

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	-
	1 475,00
	1 474,27

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	62 715,00
	74 352,00
	70 831,09

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	62 715,00
	74 352,00
	70 831,09

	ВСЕГО расходов

	287 830,00
	315 447,00
	307 226,92

(рублей)

	Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	СЕЛЬСКИЙ БЮДЖЕТ
	000
	00
	00
	00
	287 830,00
	315 447,00
	307 226,92

	ПРУЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010

010
	00

01
	00

00
	00

00
	287 830,00

225 115,00
	315 447,00

239 620,00
	307 226,92

234 921,56

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	211 666,00
	226 903,00
	222 774,53

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	211 666,00
	226 903,00
	222 774,53

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	2 094,00
	305,00
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	2 094,00
	305,00
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	11 355,00
	12 319,00
	12 054,03

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	11 355,00
	12 319,00
	12 054,03

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	-
	93,00
	93,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	-
	93,00
	93,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	-
	1 475,00
	1 474,27

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	-
	1 475,00
	1 474,27

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	-
	1 475,00
	1 474,27

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	62 715,00
	74 352,00
	         70 831,09

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	62 715,00
	74 352,00
	70 831,09

(рублей)
	Перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета
	Нормативный правовой акт, которым утверждена государственная программа
	Раздел функциональной классификации расходов бюджета, распорядитель средств
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Государственная программа «Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021–2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 55

	1 789,00
	1 787,47

	Национальная экономика

	1 789,00
	1 787,47

	Сельисполком

	1 789,00
	1 787,47

	2. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50

	62 715,00
	74 352,00
	70 831,09

	Подпрограмма 2

«Благоустройство»

	62 715,00
	74 352,00
	70 831,09

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	62 715,00
	74 352,00
	70 831,09

	Сельисполком
	62 715,00
	74 352,00
	70 831,09

	ИТОГО

	62 715,00
	76 141,00
	72 618,56

[image: image2.wmf]